

VIF's Generalforsamling torsdag den 25/02-2026.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent

Ole Bagge

Dirigent konstaterer at generalforsamlingen var rettidigt indkald jævnført vedtægterne

2. Aflæggelse af beretning v/ Formandens Karin Forsmann

Først vil jeg beklage mit fravær på Generalforsamlingen grundet kursus i København.

Derfor er beretning vedr. flere hold og aktiviteter end ellers uddelegeret til relevante trænere og tovholdere.

Status for 2025 der er 285 aktive medlemmer som er indmeldt til kommunen
I år har vi kunne tilbyde følge hold:

1. Forældre barn (2-3-årige)
2. Tons og Tummel (4-6-årige)
3. Gymnastik og Spring fra 0 kl
4. Springholdet
5. Move to the Music
6. STEP
7. Badminton børn 3.-7. kl.
8. Core-træning
9. Indendørsfodbold U7 Mix Leg med bold
10. Indendørsfodbold U9 DRENGE
11. Indendørsfodbold U11 DRENGE
12. Indendørsfodbold U14 PIGER
13. Udendørsfodbold Herre senior serie 5
14. Udendørsfodbold u6 MIX
15. Udendørsfodbold U8/U9 MIX
16. Udendørsfodbold U11 DRENGE
17. Udendørsfodbold U14 Piger
18. Voerladegård Floorball
19. Volleyball
20. Badminton baneudlejning

I 2025 var VIF igen en del af morgenoprydningen på festivalpladsen ved smukfest. Vi var ca. 160 personer der arbejdede 4 morgenstunden fra 6 til 10:00. Det gik godt og vi sorterer affaldet så næsten alt bliver genbrugt. Vi var også et lille hold, som var på pladsen onsdag lige før festivalen startede for at rydde op efter opstillinger. Så alt i alt en god smukfest i 2025 for VIF
2026 er vi igen finde på smuk og vier allerede i gang med at samle holdet til dette års oprydning.

VIF er også en del af dialogmøderne, der foregår 3-4 gange om året sammen med de andre lokale foreninger og institutioner 2025 blev der bla. lavet en fælles arbejdsdag som VIF, Voers hus, Spejderne og det nye legepladsudvalg var en del af. Det var en stor succes med mange deltagere, og der blev lavet mange gode ting rundt omkring i byen. Der blev også taget tiltag til et fælles julemarked i forsamlingshuset.

Nina Kuhlmann og Katrine Hulgaard Stoustrup har i den her sæson haft 20 glade badmintonbørn hver tirsdag til 5 kvarters træning. Desuden har vi fået stor hjælp af hele 3 hjælpeinstruktører gennem sæsonen.

Stort set alle børn var gengangere fra sidste år - hvilket jo er en dejlig cadeau til os men også bare at vi har fået skabt et hold med masser af fællesskab.

Det betød at vi kunne bygge videre på sidste års træning og løfte børnenes træning til et højere niveau.

T-shirts

Som noget nyt i år havde vi allerede ved holdstart badmintontshirts klar i VIFs blå og hvide farver med børnenes navne på ryggen. Dem har de trænet i hele sæsonen og har også brugt dem til stævner så de kunne udtrykke sammenhørighed når de var afsted.

Kursus

I efteråret var Nina og jeg til DGIs badmintontræner kursus 2. Hårdt men superlærerigt og rigtig meget fokus på hjælp til vores egen træning og planlægning af boldtræningen. Kan klart anbefales at komme afsted på kurser generelt.

Træningens forløb:

Opvarmning
Typisk halvbanesingle
Nyt slag introduceres
Øvelser
Kampe

Fællesskab og nye oplevelser til stævner

Børn i B- og C-rækken.

Og med kun én træningstid om ugen er det faktisk ret flot klaret at have børn på et så højt niveau.

Julebadminton fra 10-14 med deltagelse af næsten hele holdet, hvor dagen i juleferien var præget af nye træningslege, badmintonkampe, forhindringsbaner og med særlig fokus på nye badmintons slag og der var endda en flot pokal til alle og lækker varm frokost. Alt foregik med højt humør.

Vi slutter sæsonen tirsdag efter opvisningen

Vi overvejer at inddrage hallen til Sommerbadminton/familiebadminton som tidligere.

Hjælpetrænere i 2025 var: Magnus Rimmer, Linda Rimmer, Helle Polite.

Volleyball "Byens bedste holder" er godt kørende med god opbakning af de 11 deltager hvor alderen spænde fra 15 til 64 år

Martin Bak Vad, Anker Ravn og Anders Kobberup har været de hardcore trænere til Core-træning. Igen i år har der været 23 tilmeldte, og også på dette hold er diversiteten blandt deltagerne at spore. Det vigtige ved coretræning er ikke, om musklerne eller konditionen er i top fra starten. Hver

enkelt deltager tilpasser træningen efter egne evner (med hjælp fra træneren) og gradvis i løbet af sæsonen bliver de bedre og bedre

Stepinstruktør Katrine Stoustrup startede STEP holdet med 24 forhåndstilmeldte og 6 der ville komme til prøvetræning første gang. Det resulterede efter ganske lidt tid at hele 31 blev tilmeldt. Der er et par stykker der har afmeldt sig igen hen over sæsonen.

Fik 28 bænke sponsoreret af Skanderborg Kommune.
Købte 5 ekstra bænke den første uge.

Træningens forløb

Vi varmer godt op og herefter følger man instruktøren i 3 blokke i takt til musikken. Undervejs øges musikkens tempo samtidig med, at kroppen vænner sig til tempoet. Vi slutter som regel af med en finale bestående af en omgang lærte trin uden al for meget instruktion, hvor deltagerne rigtig får pulsen op. Undervejs i timen er der både træning for krop og hovede, da trinene skal huskes.

Vi har typisk den samme serie ca. 3 mandage i træk, så deltagerne får en fornemmelse af at blive bedre og til sidst meste serien.

Vi lavede i denne sæson en kombipris hvis man tog både Move to the Music og step bagefter. Det gjorde ca halvdelen af deltagerne og det er en ret fin kombi at have ca et halvt hold der har været i gang en time og så også et halvt hold af nye, der kun går på stepholdet.

Vi overvejer at gøre noget ved maj-juni.
Måske tilbyde 8 ganges træning til x pris.

Opvisning

Vi er stolte af at vi har ca 10 deltagere der har meldt sig til opvisningen, hvor vi giver et lille show.

MOVE TO THE MUSIC Linda Rimmer Mortensen er stadig godt besøgt med zumba og hit fit Dance

Floor ball ved Henrik Ellegaard er stadig en lille sammentømmer gruppe på 10 medlemmer som træner hver torsdag aften.

Om vores klubhus kan nævnes, at det fungerer rigtig fint med varmepumperne, idet der er en mere stabil temperatur og dermed et bedre indeklima. Udlån og udlejning af klubhuset kører godt og med god frekvens primært i sommerhalvåret, og sidst er der indkøbt et nyt køleskab.

I hallen er Bluetooth forbindelse til musikken endelig kørende til stor glæde for især trænerne.

Til gengæld halter rengøringen af gulvet fortsat.

Til slut vil jeg takke trænerne, bestyrelsen og alle vores frivillige hjælpere i stort og småt for jeres tid og engagement i VIF.

Jeg selv har truffet beslutning om at træde tilbage som formand og ud af VIF, da jeg af personlige årsager har brug for at prioritere anderledes. Det sker ganske uden drama, men det er betryggende at vide, at der står erfarne VIF kræfter klar i kulissen Tak!

3. Aflæggelse af Gymnastikudvalgets beretning v/ Gymnastikudvalgs formand Louise Grankvist

Gymnastik afdelingen står for ca. en 1/3 del af vores medlemmer. Lige fra Forældre barn til det øvede Springhold. Der har været opgang med overvejende større hold end tidligere, dog har vi et historisk lille Springhold på kun 7 deltagere. De har dog fået meget ud af træningen, som oftest også er foregået 2 gange ugentligt. Springholdet har også i år været i Ryhallen flere gange for at benytte sig af den gratis gymnastikhal med springgrav. Både trænere og gymnaster har været meget engagerede.

I år har vi valg at lave lidt navneændringer på de 2 ældste hold, da det fra trænersiden ville løse nogle af de ønsker og problematikker, der var blevet evalueret på. Ændringen fra "Spring 1" til "Gymnastik og Spring" er for at tilgodese de børn der måske ikke vil springgymnastikken så meget – de kan i så fald fortsætte på Gymnastik og spring, hvor det så omvendt også kræver lidt vilje og kunnen at komme på Springholdet (tidligere spring 2). Ændringen har givet god mening i år, da ønsket var at have Springholdet som et "fortsætterhold". Det er altid et puslespil at få trænerkapaciteten til at gå op, så derfor er muligheden for yderligere ændringer til næste sæson også til stede. Igen i år har det være svært at stille fuldt trænerhold til start af sæsonen men som de andre år har det lykket at få det til at fungere, da forældre løbende er sprunget til når de har set hvad det går ud på. Vi evaluerer på sæsonen efter opvisningen

4. Aflæggelse af Fodboldudvalgets beretning v/ Fodboldudvalgs formand Jan Lundtoft/Lone

Herresenior 7 mands forår OB+32

Træner: Orhan Cankaya

Forårssæsonen 2025 kom til at minde om efteråret 2024.

Vi stod fortsat uden en fast målmand og havde udfordringer med at stille med nok spillere til flere af kampene. Vi tabte til de stærkeste hold i rækken (Virring, Kolt/Hasselager og Fuglebakken), men vandt de fleste af kampene mod de øvrige hold.

På grund af manglende spillere kunne vi ikke stille hold til to af kampene.

Vi sluttede som tredje sidst, og samlet set blev det derfor ikke nogen større succes.

Efter sæsonen skulle spillerne tage stilling til det nye Serie 5-projekt, og langt de fleste valgte at satse på dette. Som følge deraf valgte vi at sætte oldboysholdet på pause.

Der er fortsat mulighed for at genstarte holdet, hvis der igen kommer nok spillere, men som situationen er nu, bliver det ikke aktuelt til forårssæsonen 2026.

Herresenior 11 mands efterår serie 5:

Trænere: Lucas Vendelin, Mikkel BC

Sammendrag af 2025-sæsonen – 11-mands serie 5 holdet i Voerladegård IF

2025 bød på comeback til et 11-mands hold i Voerladegård IF, og alt i alt må vi sige, at det har været en rigtig god og positiv oplevelse.

Vi har som udgangspunkt trænet to gange om ugen, når det har kunnet lade sig gøre, og det har fungeret godt. Engagementet har været højt, og spillerne har vist stor vilje til at udvikle sig. Baneforholdene i klubben har været rigtig fine – facilitetsmæssigt kan man ikke klage over noget i en lille klub som vores.

Der er selvfølgelig også ting, vi kan forbedre. Vi mangler blandt andet flere overtrækstrøjer i herrestørrelser, men det har været oppe at vende. Derudover oplevede vi udfordringer med lyset på 11-mands banen ved sene kampe. Det har jeg taget en dialog om sammen med Jan. Vi har også været lidt utilfredse med, at der indimellem har ligget hundelorte på banen – det er noget, vi i fællesskab skal have fundet en løsning på.

Socialt savner vi lidt mere fællesskab før og efter kamp i klubhuset. Det er noget, vi i løbet af 2026-sæsonen vil arbejde på at styrke, så sammenholdet også uden for banen bliver endnu bedre.

Sportsligt slutter vi sæsonen på en flot 3. plads, hvilket vi er supertilfredse med – især taget i betragtning af, at det er vores første sæson som 11-mands hold. Vi kunne godt ønske os flere spillere i truppen, og det vil vi også se på frem mod den kommende sæson.

Holdet får ny træner i 2026, hvor Rene og jeg (Casper Laursen) overtager efter Mikkel og Lucas. Vi vil gerne sige tak til dem for indsatsen og det store arbejde, de har lagt i at få holdet godt i gang.

Alt i alt kan man ikke klage over meget i en lille klub på landet, hvor midlerne er få, men engagementet er stort. Vi glæder os til 2026, hvor vi håber igen at kunne tilbyde 1-2 træningspas om ugen – og måske også lidt indendørs fodbold i vinterperioden.

Vi ser frem til endnu en god sæson i Voerladegård IF.

Indendørssæsonen 25/26 kom desværre aldrig i gang pga. af manglende spilleropbakning

U5/6 mix:

Trænere: Louise og Simon

Træning torsdage 45 min.

Et hold der voksede efter fodboldfesten i starten af september. Vi startede med 4 tilmeldte og endte med 9, i alderen fra 2-6 år, så det var et godt blandet hold med både piger og drenge og flere søskendepar. Havde lagt op til "forældre/barn" koncept, hvilket fungerede rigtig fint.

Louise og Simon trænede med så god struktur som muligt, lidt teknisk træning og meget leg. Vi sluttede som regel også med kamp; børn mod voksne, hvis der var stemning for det.

U7 mix leg med bold indendørs

Trænere: Mads Pieter Van Luttervelt og Niklas Nielsen

Mads og Niklas har været trænere på et indendørs boldhold for børn med deres forældre med fokus på sammenhold og leg. Holdet har været relativt lille, men vi har haft mange sjove og værdifulde øvelser og lege med bolde mm., der har styrket børnenes grovmotorik og indbyrdes fællesskabsfølelse.

Mads og Niklas fortsætter desværre ikke som trænere til udendørsfodboldholdet for de mindste, så der skal findes nogle andre, der vil overtage rollen :)

U8/9 mix:

Trænere: Ude sæson: træner Kasper/Simon forår og Søren/Kasper efterår

Træning torsdage 1 time

7-8 tilmeldte. Trænede samme tid og lige ved siden af U5/6, så nogle børn vekslede mellem holdene, hvilket var super fint. God mix af både tekniktræning, lege og kampe.

Forsøgte at samle hold til et par udendørsstævner, bl.a. til Gl. Ryes Sportsfest i juni, men det lykkedes desværre ikke. Svært med så lille et hold. Ellers godt hold, drengene hyggede sig og gik meget op i det. De giver den gas og får brugt kroppen godt.

Trænere Inde sæson: Søren og hjælpere Nana og Sia

Træning torsdage 1 time

Samme hold som ude, 1 ny er kommet til efter jul. 8 drenge i alt. Indimellem et par piger der veksler lidt mellem U8/9 og "leg med bold"

1 indendørsstævne i december; Nissecup i Silkeborg. 3-mand på oppustelig bane. 4 kampe, 1 vundet, 1 uafgjort, 2 tabte. Det til trods var der højt humør og kampgejst, og store jubelscener når der blev scoret. Stort hit for de 5 drenge der var afsted.

Vi håber og tror alle 8 drenge fortsætter udendørs efter påsken, og at det så kan lykkes at komme afsted til et par 5-mands stævner. Det er desværre et for lille hold, til at kunne tilmeldes en række.

U11/12 Drenge

Trænere: Lucas Vendelin Kristensen, og lidt skiftede backups

UDESÆSONEN, SENSOMMEREN 2025

Den 12. august 2025 skød U11/U12 drengene udesæsonen i gang med Lucas og Mikkel Brandt-Clausen som trænere og Nina Kuhlmann Clausen som administrator for alt det praktiske. Truppen bestod af 9-10 spillere fordelt på 4 årgange, og drengene blev hurtigt godt sammenspillede igen efter sommerferien. I september deltog holdet i DBU's intervalstævne, som var et helt nyt spilformat for drengene, hvor hvert hold stillede med 2 kæder, der skiftedes til at være på banen i

korte intervaller. En meget sjov, men også forvirrende og intens fodbolddag. Vi inviterede desuden Løsning IF til venskabskamp på hjemmebane. Det blev en hård aften for Løsning, som takkede pænt nej til revanche.

Holdet bakkede fantastisk op om Vif's fodboldfest, som også løb af stablen i september. Der var stor seriøsitet omkring at bestyre en "post" til festen og vise de andre børn, hvordan der skal fodboldbowles eller dribles igennem en forhindringsbane.

Fodbold drengene ser op til de unge trænere, som også selv fik kickstartet deres egne fodboldkarrierer i VIF's blå farve i sensommeren. Lucas og Mikkel sikrede sig derfor med det samme et fast heppekor til det nye serie 5 holds hjemmekampe, hvor U11/U12 holdet dukkede op med madpakker og klapsalver.

Da vi ramte efterårsferien, ville et par drenge afslutte udesæsonen med manér på AC Horsens' fodboldskole.

INDESÆSONEN, 2025/26

Lucas takkede heldigvis ja til at fortsætte med drengene i inde sæsonen. Truppen endte imidlertid kun med at bestå af 5-6 spillere, hvorfor det har været en vanskelig opgave at gennemføre gode træningspas. Det blev derfor mest til en omgang hyggebold, så fodboldformen blev holdt vedlige.

Med hjælp fra 3 vikarer lykkedes det den lille trup at stille op til et enkelt indestævne, Gantrup Cup, hvor drengene havde en god dag i hallen. Dagen sluttede med hyggesnak og fastelavnsboller (og lidt brusebad fra hallens utætte tag).

UDSIGT TIL UDESÆSONEN, 2026

11 spillere har givet forhåndstilsagn om at komme på græs i foråret, så snart vi får lov. Og som noget helt nyt, opgraderer vi fra 5-mands mål til 8-mands mål. Vi satser på, det bliver en ny og sjov udfordring for holdet, og vi ønsker at åbne sæsonen med et forældrearrangeret socialt indspark. Forhåbentlig vil det rygtes, hvor fedt det er at gå til fodbold i VIF.

U13 Drenge

Trænere: Asbjørn Ellegaard

Vi gik ind til sæsonen med en ambition og at køre holdet videre til trods for at vi godt vidste at spillergrundlaget var meget lille, da en del var skiftet til andre klubber eller helt stoppet med fodbold. Vi gav det et seriøst forsøg og prøve at rekruttere flere spillere, Asbjørn mødte troligt til flere træninger, men antallet af spillere var desværre som frygtet for lille, så vi måtte lukke holdet ned.

U12/14 piger:

Træner Lone Jelsing og Mathias Jelsing

Ingen hold efter sommerferien pga. af skoleskift og at pigerne nu var blevet så store at de vil ud i verden og prøve noget andet.

Afrunding:

Pigeholdet har efter mange års formidabelt trænerarbejde fra Lone desværre måttet lukke ned, da flere piger ifm. skoleskifte og ambitioner om at prøve sig af på et lidt højere niveau, er flyttet ind til FC Skanderborg så grundlaget for at forsætte holdet var for tyndt.

Fra min side skal der lyde en kæmpe tak og hyldest til Lone for mange års trofast og godt arbejde for at holde pigefodbolden kørende i Voerladegård kørende, det har været vildt imponerende at følge fra sidelinjen. Og jeg ved at Lone senere kunne være frisk på at starte et nyt kuld op fra bunden.

Desuden kæmpe tak til alle involverede for planlægning, sponsorater og afvikling af VIF fodboldfest i September 2025, ingen nævnt og derfor ingen glemt, men bliver dog nødt til at fremhæve Kasper Mengers som, ide-/ og styrmand samt økonomisk bagmand bag blandt andet de oppustelige fodboldbaner.

Det var en fantastisk dag for alle byens børn og super sjovt for alle de voksne der var en del af dagen. Vi fik en masse god eksponering og presseomtale, som ligeledes kommer hele byen og VIF til gode. Mon ikke der er baggrund for en gentagelse i år?

I 2026 er vi fra kommunens side stillet nye lamper til vores lysmaster i udsigt, montagen af disse er forventet afsluttet i foråret 2026.

Fra formandens side skal der derudover lyde en kæmpe tak til alle vores frivillige trænere og assistenter der uge efter uge trofast afsætter tid til træning og kampe, tak til forældre for Jeres støtte på sidelinjen samt tak til bestyrelsen for godt samarbejde.

Slutteligt også en stor tak til vores sponsorer, der gør det muligt at vi kan se ordentligt ud til kampene.

5. Fremlæggelse af revideret regnskab v/Helle Tholstrup

Regnskabet er godkendt

6. Indkomne forslag

Ingen indkommende forslag

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer

- Lone Jelsing ønsker genvalg
- Helle Tholstrup ønsker genvalg
- Louise Grankvist ønsker genvalg
- Nina Kuhlmann nyvalgt
- Katrine Hulgaard Stoustrup nyvalgt

8. Valg af suppleanter:

- Jan Lundtoft ønsker genvalg

- Linda Mortensen nyvalgt

9. Valg af revisor og revisor suppleant, på valg er:

- Helle Blæsbjerg
- Suppliant Peter Glibstrup

10. Eventuel

VIF har 70-års fødselsdag i 2026 Har vi på denne generalforsamling nogle idé hvordan vi kan fejre dette i år

Linda nævnte at hun var i gang med at lave et Knæk cancer event

Fodboldfesten Kan vi gøre det igen?

Ønsker om 15 min slip mellem holdene til indendørs

Træner hygge med evaluering skal ændres til en samlet "træner evaluering komsammen"

Mulighed for at Book badmintonbaner gang til gang.

Næste generalforsamling er den 24. februar 2027 kl. 19.00s

--

Dirigent: Ole Bagge

Referent: Ole Bagge